



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## „Mławiacy" w Krivej Palance

Publikowane od

07.09.2012 00:00:00

Publikowane do

07.10.2012 00:00:00



Ludowy Zespół Muzyczno - Taneczny (sekcja dorosłych) w ramach współpracy partnerskiej pomiędzy Mławą a miastem Kriva Palanka (Macedonia) wziął udział w

VIII Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym im. Św. Joachima Ocagovskiego.

Festiwal odbywał się w dniach 25-27.08.2012 r. w mieście Kriva Palanka i miał charakter przeglądu - zespoły z różnych krajów mogły zaprezentować swój folklor i kulturę. W festiwalu brały udział zespoły między innymi z Turcji, Cypru Północnego, Rumunii, Bułgarii, Serbii, Macedonii.

Każdy dzień festiwalu rozpoczynał się paradą ulicami miasta. Wśród bałkańskich rytmów, prezentowanych przez pozostałe zespoły nasz zespół wzbudzał ogromne zainteresowanie - to zupełnie inne rytmy, stroje i tańce. Ludowy Zespół Muzyczno - Taneczny „Mławiacy” w ciągu trzech dni koncertów zaprezentował tańce narodowe (polonez, krakowiak) oraz tańce regionalne - suitę kaszubską i łowicką, zakończoną kujawiakiem i oberkiem.

Reprezentacje zespołów biorących udział w festiwalu zostały przyjmowane przez władze miasta Kriva Palanka. Na spotkaniu z Burmistrzem - Panem Arsenko Aleksovskim zespół otrzymał zaproszenie do wzięcia udziału w festiwalu również w następnym roku.

Pomimo napiętego programu i codziennych koncertów udało się zwiedzić prawosławny monastyr Św. Joachima Ocagovskiego - miejsce o prawie tysiącletniej historii, miejsce pielgrzymek bardzo ważne dla prawosławnych Macedończyków. Szczególnie wszystkim urzekło sanktuarium Joakima Ocogowskiego z pięknymi malowidłami, freskami, ikonami bizantyjskimi i przepięknie rzeźbionym ikonostasem.

Pobyty w Macedonii dostarczył zespołowi wiele niezapomnianych wrażeń, dał możliwość poznania folkloru bałkańskiego i kultury innych narodów. Nawiązały również interesujące kontakty z innymi zespołami ludowymi z krajów biorących udział w festiwalu.

Zespół „Mławiacy” - to piękna wizytówka naszego miasta, a w Macedonii stali się też ambasadorami naszej polskiej tradycji i kultury, która bez wątpienia podbiła serca mieszkańców naszego partnerskiego miasta Kriva Palanka i innych uczestników festiwalu.

*Anita Ciaracińska/MDK*

*Katarzyna Kaszuba/D*









---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/mlawiacy-w-krivej-palance>